
La Voie de la Soule 
Un axe d’aménagement du territoire pour le désenclavement de la Soule

Un aménagement voulu et initié il y a plus de 20 ans par le Département des Pyrénées 
Atlantiques en lien avec le conseil des élus et le conseil de développement du Pays Basque,
Un itinéraire visant un accès facilité à l’autoroute sur un itinéraire adapté à tous les trafics.
Restent trois sections à aménager sur les communes d’Espès-Undurein et Viodos- Abense 
de Bas.

Le constat :
Sur les communes de Viodos-Abense de Bas et Espès-Undurein, la RD11 est une 
infrastructure qui supporte entre 4 000 et 5 000 véhicules par jour dont 5% de poids 
lourds, avec une proportion de transit importante traversant les bourgs des deux 
communes, avec de nombreux accès directs et une forte disparité de vitesse autorisée selon 
les sections. 

Les objectifs :
 finalisation de l’aménagement de l’itinéraire Voie de la Soule
 améliorer la fonction de transit de la RD11 et faciliter l’accès à l’autoroute A64
 sécuriser les déplacements au sein des centres-bourgs et diminuer les nuisances 
générées par la circulation actuelle

 améliorer le cadre de vie des habitants et favoriser les échanges locaux
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LE PROJET PRÉSENTÉ À LA CONCERTATION
L’achèvement de la voie de la Soule avec la réalisation de 3 sections :

LE CALENDRIER PRÉVISIONNEL

Le calendrier est susceptible d’évoluer en fonction des résultats des études.

 Section A : Aménagement de l’existant sur Viodos Abense de Bas – 
Aménagement de contre allées et sécurisation
Aménagement de surlarguers (bandes multifonctions) et de contre-allées 
le long de la RD11 dans la continuité de l’opération réalisée en 2015
Aménagements entre le cimetière de Viodos et l’entrée d’Abense de Bas 
(début du tracé neuf)

 Section B : Tracé neuf sur Espès Undurein – bourg d’Espès

 Section C : Aménagement de surlargeurs (bandes multifonctions) au fil 
de l’eau entre Espès et Undurein

ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

 Début 2021
Concertation sur le projet global d’achèvement de la Voie de la Soule 

 SECTION A   AMÉNAGEMENT DE L’EXISTANT
 Fin 2020 

Acquisitions foncières et démarrage travaux :  Création de surlargeurs  permet-
tant aux véhicules lents, de s’écarter pour se faire doubler plus facilement et 
aménagement des carrefours du bourg de Viodos et de la ZA d’Ordokia 

  2021 
Poursuite acquisitions foncières et travaux : Poursuite de l’aména gement 
de surlargeurs, création de contre allées pour la sécurisation des accès et 
élargissement de 3 ouvrages.

SECTION B    TRACÉ NEUF
 Fin 2020  Demande d’examen au cas pas cas auprès des services de l’Etat : 

pas de nécessité d’étude d’impacts au titre du code de l’environnement.

 2021 
Finalisation des études du tracé neuf suite à la concertation, études techniques 
d’avant-projet et acquisitions foncières

 2022  
Démarrage des travaux sous réserve des acquisitions foncières (durée des 
travaux : 2 à 3 ans)

SECTION C    AMÉNAGEMENT DE SURLAGEURS
En fonction des acquisitions foncières à partir de 2023



Vous pouvez vous informer via :
- Le site internet du Département
https://le64.fr/achevement-de-la-voie-de-la-soule

- Les panneaux d’exposition dans votre mairie
- Les documents graphiques à disposition dans votre mairie

Vous pouvez donner votre avis via :
- Le registre de la concertation dans votre mairie
- Tout au long du projet à l’adresse mail concertation-voiedelasoule@le64.fr
- Par courrier au Département des Pyrénées-Atlantiques
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4 allée des platanes - 64 100 Bayonne
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ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

Vous pouvez vous informer via :
- Le site internet du Département 

www.le64.fr/actualites/projet-voiedelasoule.htm
- Les panneaux d’exposition dans votre mairie
- Les documents graphiques à disposition dans votre mairie

Vous pouvez donner votre avis via :
- Le registre de la concertation dans votre mairie
- Tout au long du projet à l’adresse mail concertation-voiedelasoule@le64.fr
- Par courrier au Département des PA

Délégation de Bayonne
4 allée des platanes - 64 100 Bayonne

La concertation publique sur le projet d’achèvement de la voie de la Soule se déroule 
du 16 novembre au 4 décembre 2020.
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ACHEVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE 
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS 

 
 

Section A : Aménagement de l’existant sur Viodos-Abense de Bas 
 

• Objectif : Aboutir à une infrastructure confortable et adaptée aux trafics supportés, avec un élargissement de la plate-forme routière accompagné de contre-allées 
permettant de sécuriser les accès des riverains, 

 
• Méthode : réunion de présentation du projet et des acquisitions nécessaires à la réalisation de l’opération en commune, rencontres avec les 11 propriétaires pour les 

3000 m² d’acquisitions foncières en 2020, 
 

• Travaux :  A partir de novembre 2020  
- élargissement de chaussée  phase 1 jusqu’au mois d’avril 2021 avec  

o Création de surlargeurs (bandes  multifonctions) d'1,50 m de largeur de chaque côtés de la chaussée permettant aux véhicules lents, type 
tracteurs, voiturettes et vélos, de s'écarter pour se faire doubler plus facilement. 

o Aménagement des carrefours du bourg de Viodos et de la ZA d’Ordokia  
A partir de 2021 
- élargissement de 3 ouvrages en 2021 (jusqu’à l’été) 
- élargissement de chaussée  phase 2 (poursuite bandes multifonctions et création contre allée pour sécurisation des accès ) jusque fin 2021 

 

 
 
 
 

SECTION A : LE CALENDRIER PRÉVISIONNEL

ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

 Objectif : Aboutir à une infrastructure confortable et adaptée aux trafics 
supportés, avec un élargissement de la plate-forme routière accompagné de 
contre-allées permettant de sécuriser les accès des riverains,

 Méthode : réunion de présentation du projet et des acquisitions nécessaires 
à la réalisation de l’opération en commune, rencontres avec les 11 propriétaires 
pour les 3000 m² d’acquisitions foncières en 2020,

 Travaux : A partir de novembre 2020 
- élargissement de chaussée  phase 1 jusqu’au mois d’avril 2021 avec :

• Création de surlargeurs (bandes  multifonctions) d’1,50 m de largeur 
de chaque côtés de la chaussée permettant aux véhicules lents, type 
tracteurs, voiturettes et vélos, de s’écarter pour se faire doubler plus 
facilement.

• Aménagement des carrefours du bourg de Viodos et de la ZA d’Ordokia 

A partir de 2021
- élargissement de 3 ouvrages en 2021 (jusqu’à l’été)
- élargissement de chaussée  phase 2 (poursuite bandes multifonctions et 

création contre allée pour sécurisation des accès ) jusque fin 2021
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Vue en plan - Planche 02

Indice Date Modification

24/06/2020A

125.65
125.81

125.91

125.87

125.86

125.91

125.49126.00

125.90

125.93

126.02
125.79

125.98 125.70
126.06

125.95
125.56

125.59
125.93

125.87
125.63

125.52
125.83

125.70
125.55

125.49
125.72

125.66
125.43

125.41
125.63

125.55
125.30

125.20
125.54 125.46

125.21 125.15
125.50 125.58

125.17
125.60

125.54
125.52

125.44

125.56

125.45

125.41
125.43

125.36

125.45 125.70
125.53

125.41

125.40

125.44125.45

125.45

125.42
125.47

125.46

125.52
125.58

125.53

125.53125.61

125.55

125.65
125.72

125.67

125.68
125.73

125.76

125.77
125.81

125.79

125.78
125.80

125.80

125.88
126.00

125.88

125.88

125.95

125.97

125.85

126.01
126.02

125.14125.14125.20125.16125.16125.09125.11125.09

125.88 125.90 125.86 125.88 125.83 125.85 125.74

125.89
125.93

125.15

125.11
125.91

125.63

125.14

125.68

125.09

125.55

125.48 125.02 124.97 124.94 124.94 125.05 125.11 124.99

125.13125.23
125.14125.02125.08125.07125.10

125.14

125.18

125.28

125.50
125.53

125.47
125.56

125.86125.86125.89

125.84

125.41

125.27 125.31

125.66

125.28
125.25 125.27 125.31

125.31
125.48

125.71
125.87125.95125.96126.06

126.12
126.15126.10

126.09
126.07

126.10
126.13

126.19
126.19

126.16
126.22

126.24
126.24

126.31

126.33

126.35
126.28126.35126.34126.22

124.80 124.75 124.67 124.53 124.45 124.41 124.50 124.37 124.37 124.48 124.44 124.41 124.37 124.39 124.35
124.25

125.56
125.66 125.58 125.51 125.47 125.57 125.49 125.53 125.44 125.42 125.31 125.44 125.41 125.35 125.48

125.19

124.72

124.33
124.38

124.48

124.62
124.65

124.74124.70124.70124.72124.78124.84124.93125.03125.37

125.50

125.23

125.11

125.31

125.08 124.89 124.81 124.70 124.65 124.58 124.56 124.53 124.48 124.65

124.51124.43124.41124.47124.50124.59124.63124.70124.78124.97124.96

125.39
125.30

125.08

124.95

124.83

124.88

124.85

124.83

124.69

124.16

124.73

124.17
124.23

124.80

124.89

125.41
124.73

125.55 125.51
124.73 124.78

125.49 125.54
124.73 124.70

125.52 125.44
124.76 124.91

125.42 125.47
124.84 124.78

125.46 125.38
124.69 124.70

125.43 125.35
124.81 124.66

125.40 125.31
124.62 124.66

125.33 125.28
124.69 124.83

125.24
125.13 125.09

124.75
124.94
124.73

125.03 124.80
124.76
125.02 125.07

124.79
124.97

124.70
125.04 125.08

124.85

124.98 125.02

124.94

124.94

124.92

124.91

124.74 124.70 124.66 124.81125.09125.06125.07125.06125.00125.16125.11125.16125.18125.09125.10

124.86
124.13

125.00 125.07
124.11

124.20
124.99 124.21

125.00
124.20

124.21

124.17

124.20

124.95

124.07
124.14

124.12

124.21

125.01
124.69

124.79
124.14

124.95
124.86

125.01
124.91
125.05

124.94124.89
124.86124.96125.29125.16

125.50

125.00 124.87 124.86 124.89
124.92 124.86 124.81 124.70 124.91

124.86124.84124.83124.81124.89124.84124.91124.94125.00

124.78 124.92 124.92 124.71

124.85124.89124.96

124.99

124.89

124.83
124.82 124.80 124.85

124.66
124.36

124.50

124.00

124.31

123.84
124.39

124.62
124.10 124.18

124.68 124.68
124.23 124.25

124.75 124.72
124.23 124.08

124.71124.63 124.67 124.62
124.34
124.97

124.03
124.78125.01

124.02
124.91

124.22
125.05125.17

124.31
125.24125.17

124.24124.19
125.22125.18

124.25124.16
125.42125.21

125.04

124.55 124.57 124.64 124.66 124.67 124.61 124.75
124.86

124.52124.50124.51
124.47124.46124.45124.34

124.31 124.32 124.29 124.29 124.31 124.28 124.23

124.09

124.22

123.97

123.91

123.82

124.11
124.47

124.22124.25

124.58
124.59

124.31
123.94123.98124.18124.04

124.58
124.02

124.64
124.00124.01

124.56124.81
124.11124.14124.74

124.26124.28
124.69124.71

124.13124.43124.74
124.36

124.90124.95
124.41124.41

125.03125.04
124.27

124.99
124.91

124.57 124.48 124.45 124.47 124.41 124.40 124.44 124.38 124.27 124.21 124.24 124.28 124.30 124.27 124.19 124.18 124.19 124.20
124.17 123.89

124.03

123.99123.93123.98123.99124.01124.05124.11124.17124.14124.16124.15124.17124.26124.31124.32124.30124.31124.28124.34124.40

124.29 124.23 124.24 124.24 124.25 124.27 124.23 124.18 124.10 124.08 124.10 124.07 124.02 123.94 123.92 123.86 123.83 123.82 123.80 123.85

124.14

124.40

124.49

124.57

124.04

123.91

123.97

124.30

124.43

124.42

124.44

124.43

124.56 124.61
123.97 123.85

124.54
124.26
123.75 123.59

124.24
124.05
123.49

123.40
123.89

123.84
123.25

123.18
123.78

123.62
122.90

122.89
123.49

123.63
122.89 122.92

123.54 123.70
122.86

122.86123.53 123.37
122.79

123.17
122.75

123.18
123.25
122.87122.96123.29

123.37123.43

123.60
123.44123.98

123.53
123.64124.29

123.93
124.15

123.99

124.31

124.36

124.36123.97 124.28 124.10 123.98
123.93 123.88

123.78
123.68 123.61

123.48
123.48

123.42 123.40 123.30
123.28

123.25
123.30 123.01

123.03
123.21

123.20
123.04

123.19123.40123.37123.38123.45123.52123.54
123.57

123.60
123.64123.76123.87123.90123.92123.97124.09124.31124.42124.44

122.98
123.36

123.45

122.99

123.02
122.98
123.36

123.41
122.78

123.17
122.72

123.17

123.29
122.63122.95

122.88

122.56
122.57

123.23

122.79

122.43
123.20

123.10
122.52

122.89
122.09

122.86
122.32 123.08

123.02
122.94

122.50

123.05
122.72 122.76

122.70

122.63

122.48

122.43
122.42

122.43

122.50

122.55

122.47

122.56

122.58

122.49

122.46

122.56

122.71

122.72

122.63

122.52

122.44

122.65

122.59

122.48

122.43

122.44

122.50

123.00
122.53

122.67

123.15

123.12

122.52
122.61

122.69

123.05

123.23
123.02

123.16
122.59

122.93

123.14
122.53

122.90
122.95

123.03

123.03
123.01

122.96
122.92

123.49
122.79
123.15

123.00
122.77

123.06
122.83

122.77

123.37

123.70
122.80

123.67 123.69
123.76

123.52

122.77

123.51

122.74

122.77

123.54

123.73

123.71

123.66

123.62

123.62

123.62

124.67124.67124.67124.82

124.70
124.27 124.30 124.45

124.29124.32124.32124.68

122.74

122.38

122.22

122.16

122.12
122.19

122.09

122.86 122.54
122.76

123.02

122.39 122.12

122.94 122.77

122.16

122.67

122.20

122.19
122.21

122.25

122.19

122.46

122.18

122.04

122.16
122.07 121.88

122.52
122.44
121.88

121.83
122.51

121.79

122.41 122.48

122.37
121.75

121.92
122.45

122.63
121.87

121.91
122.51

122.55
121.90

123.01

123.09

123.19

123.91

125.27

125.04

125.40
124.99 124.98 124.95

124.88

124.96
125.72

125.94

126.40

126.52

126.49

126.16

126.29 126.14
126.36

126.37
126.22 125.99

126.14
126.29

126.32
126.32

126.36

126.18
126.19

126.24

126.46

126.35

126.53126.40

126.33
126.37

126.40

126.48

126.50

126.60

126.51

126.33

126.26

126.53
126.56

126.56
126.61

126.50

126.41

126.33

126.45
126.31

126.24
126.23

126.39

126.49

126.58

126.50126.51
FT

126.28 126.28
126.30

126.46

125.95

126.28 126.26

126.35

126.40

126.43

125.73126.45 126.43

126.05
126.20

126.45 126.45
126.46

126.46
126.42

126.41
126.41

126.37
126.54

126.42

126.36126.38

126.35 126.36
126.31

126.36
126.42

126.35

126.47

126.31
126.29 126.42

126.38 126.34 126.28

126.39
125.92126.29

126.39126.42 126.44126.46 126.49
126.53
126.57
126.55
126.52
126.48

126.48

126.46

126.27

126.48

126.57

126.44

126.39
126.38

126.39

126.50

126.40

126.41

126.31
126.27

GAZ

126.24 126.21
126.20 127.14

126.21 125.74
125.96
126.12126.24

126.36
126.40

126.32

126.47

126.35

126.27
126.27FT 126.30

126.44

126.39

126.34

125.90
125.67

125.68
125.20

125.88

126.45

126.37

126.13

126.41

125.96

126.24

126.36

126.30

126.22

125.54
125.57

126.14
126.26 125.48 125.55125.13

125.83

126.11

126.27

126.23

126.18

126.07
126.08FT

126.27

126.15126.11
126.01

125.98126.02
125.08

125.39
125.14

125.76

125.88
125.89

125.97 125.93

126.11

125.74

126.06

126.26

126.22

126.03

125.91

125.86

125.79
125.80

125.69 125.70

125.87

125.72125.69
125.21

125.56 125.43
125.41

125.27

125.16

125.07124.65

125.56

124.58

125.00
124.86

125.05

125.02 125.06 125.01

125.14125.21

125.37

125.50

125.72

125.91

125.99

126.09

126.20

126.20

125.26

126.05
125.99

126.15

126.11
125.96

125.65
125.59125.68

125.52

125.43

125.51 125.58
126.49

125.17
125.77

125.85
125.94

126.01

126.09

125.99

125.59
125.36 125.52

125.55

125.85

125.96

125.91

125.71
125.07
125.43 125.34

125.89

125.61
124.90
125.67

125.78

125.87

125.76 125.64

125.76

125.65

125.60
124.92
125.28

125.66
125.50

124.79
124.72 124.13

124.85 124.77

124.82

124.95
124.20

124.91

125.69 124.69
125.50 125.51

125.29

125.66

125.74

125.64

125.16
124.42

125.61

125.73

125.69
125.60

125.68

125.60

125.47 125.33
125.03

124.61

124.45

124.32
123.26

123.41124.18
123.28

124.04

124.01
123.22124.49

124.67

124.46

124.84124.91

125.01
124.97 125.00

125.03

126.29
125.05 126.26

125.52
125.46

125.13

125.03124.85 125.13

125.29
125.38

125.51 125.54

125.65

125.62

125.57
125.45

125.15 124.96

125.47 125.44
124.79

124.96
124.97

124.95
124.75
125.45

125.23
124.81

124.70 124.73
124.72

124.90
125.50

124.66

124.75 124.77 124.71 124.80

124.58
125.37 125.27

124.71124.67
125.03

125.09 124.92
124.97

124.47

124.27

125.45

125.55

125.65

125.60
125.49

125.58

125.51

125.28

125.11

125.40
125.39FT

125.18

125.40

125.47

125.39

124.81 124.95
124.92124.63

124.41 124.36124.82

125.24

125.37

125.30125.34

125.18
125.15

125.22
125.07

125.81
125.81

124.88
124.96

125.09 125.03

125.05

125.00
125.04

125.15125.21
125.18

124.97

125.33

125.16
125.73

125.08
125.08

124.86

125.16
125.16

125.29

125.20

124.90 125.03

125.07

125.19

125.14

125.12

124.91 125.40

125.03

125.14

125.08

125.02
125.01
125.02

125.07

124.94
124.96

125.07

124.43
124.87125.73 125.73

124.97

125.09

125.01

124.85

124.91

125.03

124.98

124.69 124.69GAZ

124.91
124.92FT

124.91

125.00

124.89

124.79

124.81

124.83

124.96

124.90
124.95

124.94

124.88

124.95

124.85
124.80

124.79

124.87

124.83

124.91

124.79 124.68

124.80

124.80

124.51
124.46

124.02
124.44
124.48

123.93

124.19

124.22

123.74
123.90

124.64

124.65

124.50

124.33

124.49

124.47

124.54
124.24

123.35
123.44

123.20
123.09

124.17

124.25

124.31

124.16

124.01

124.12

124.07

123.88
122.96

123.15
123.12

122.95

123.70123.90

123.91

124.01

123.95

123.86
123.93

123.93

123.84

123.64
122.79

123.02
122.98
122.80

123.67
123.69

123.86

123.96
123.98

123.82

123.60

123.41123.46
122.90
123.35

123.91

123.45
123.27
122.91
123.24123.13

123.27

123.51

124.21
124.53 124.52 124.75

124.71

125.86

124.57
125.86 125.86

124.56

125.85
124.61
124.59

124.50

124.76

123.73

123.86FT

124.01

122.81 122.77123.38 123.27 123.75

123.89

123.75

123.98

123.75

123.55

123.29 123.32
123.35

123.42

123.47

123.43
123.36

123.44

123.62
123.60

123.67

123.87

123.79
123.76

123.78
123.76 123.78123.77

123.77
123.60

123.58

123.31
123.30

123.35

123.43
FT

123.43
123.40

123.44

124.30

123.50

123.52

123.41

123.37

123.46

123.36

123.45

123.43
123.42

123.40 123.43
123.42

124.29
123.41

123.28

123.26

123.23
123.34

123.34

123.24

123.35

123.32

123.34

123.28

123.33

123.19
123.16

123.06
123.12123.08

123.83

122.82

122.80

122.69

122.71

123.24
123.32

123.20

123.02

123.09

123.23
123.16

123.14
123.13

123.18 123.14123.18

123.78

123.10

123.17
122.35

123.04
123.09

123.05

123.03

123.15

123.26

123.21

123.19
123.31
123.20

123.19

123.21

123.11
123.07 122.93

122.91

123.03

122.99

123.14
123.05

122.95
122.96FT

123.08123.06

123.30 123.21

123.16

122.98

122.77

122.79

123.27

122.60

122.80

123.08

123.28
123.28

123.25

123.12

123.03 123.03

123.13
124.04

123.18
123.21

123.18

123.56

121.88

123.51
121.86

123.18123.15

121.91

123.09
122.07

121.73

122.71
122.71FT

122.72

122.71

122.61

121.79

121.91

122.13

122.17

122.49

122.37

122.77

122.56

122.30

122.45

122.76

123.26
123.26

123.24

123.18

123.10
122.97

122.76
122.97

122.82
122.88 123.79 122.74

122.91
122.98 122.97

122.95

123.04

123.01123.18

123.02 122.97

122.98

122.92

122.78

122.73
122.72

122.77
122.63

122.07
123.65 122.18

122.68

122.86

122.99

122.85

123.00

122.75

123.07

123.03
122.86122.13

121.61
121.98

121.42

121.60
122.16

122.18

122.25

122.23

122.17

122.56

122.80
122.26

123.04
122.64

122.92
122.23

121.80

121.87

122.31

123.55

122.80

123.36
122.79

122.71
122.60

122.81

122.45
122.39

122.76

122.76

122.23
122.12

122.24

122.54

122.78

123.02
123.08

123.41
123.15

122.41
122.24

122.22
122.04

122.18
122.60

123.08 122.97

122.76

122.84

122.80

122.76

122.82

122.67

122.83

122.89

122.01

122.63
122.70

122.90

123.00

122.92

122.85

122.73

122.11

122.04

122.11

122.77

122.85

122.84

123.01

122.65

122.86

124.44

126.39

126.49

126.20

126.02

125.89

126.38

126.20

123.80

124.31

124.70

125.41125.31

125.06

124.98

124.94

125.37

123.74

123.16

123.09

122.92

123.02

GAZ

GAZ

GAZ

N°AE 256

N°AE 238

N°AE 182

N°ZB 288

N°ZB 287
N°ZB 286 N°ZB 267

N°ZB 265

N°ZB 266

N°ZB 70

N°ZB 71

N°ZB 73N°ZB 72

N°ZB 75

N°ZB 270

N°ZB 76

N°ZB 77

N°ZB 271

N°ZB 78

N°ZB 79

N°ZB 80

N°ZB 55

N°ZB 56

N°ZB 64

N°ZB 65

N°ZB 66

N°ZB 67

Voie
Com

m
unale

d'Em
eac

N°ZB 285

N°
ZB

 28
0

N°ZB 283 N°
ZB

 28
4

N°ZB 166

N°ZB 164

N°ZB 162

N°ZB 131

N°ZB 130

N°ZB 133

N°ZB 132

N°ZB 134

N°ZB 136

N°ZB 137

N°ZB 157
N°ZB 158

N°ZB 156

N°ZB 155

Chemin

Etcheberria

N°AE 221

N°AE 220

Ruisseau

Ruisseau

Ruisseau d'Abense

Ruisseau

Ruisseau d'Abense

Route

départementale n°11

Route

départementale

n°11

Saint-Palais

Champ de maïs

Champ de maïs

Champ de maïs

Champ de maïs Champ de maïs

Champ de maïs

Champ de maïs

Champ de maïs

Champ de kiwi

Champ de kiwi

Champ de maïs

125.12
124.58 124.41

125.00

124.93 124.77
124.99
124.52

124.55124.33
124.84 124.96

124.46
124.72
124.49

124.92
124.34

124.62 124.26
124.23
124.81 124.77

124.20 124.16
124.73

124.31

Fin d'aménagement
en place

5

Tronçon urbanisé - Etude de contre-allée ?

Travaux 2021 - Longueur 450 m

Travaux d'élargissement 2020 - Longueur 560 m

6.82 m

15.19 m

6.99 m

15.71 m

15.14 m

6.97 m

6.94 m

14.66 m

BUSAGES - PR 4 + 470

OA - 11-50

7.1
4 m

15
.92

 m

7.2
 m

16
.3 

m

9.1
4 m

11
.49

 m

Travaux d'élargissement 2021 - Longueur 260 m

Départ VOIE
 NOUVELLE

11.12 m
15.41 m

Variable 1.50 3.50 3.50 1.50

Accotement
et fossé Chaussée Chaussée

Multi-
fonctions

Multi-
fonctions

PROFIL TYPE

Fossé engazonné

Variable

Accotement
et fossé

RD 11

ABENSE DE BAS
ONIZEPEA

AB
EN

SE
 DE

 B
AS

ON
IZ

EP
EA

RD
 11

BB EB 10 : ép. 0.06 mm
Couche de base GB EB 14 : ép. 0.12 mm

Couche de fondation  0/31.5 : ep. 0.20 mm
Couche de forme  0/63 : ep. 0.40 mm

OA à élargir -
Etude 2020

Travaux 2021

limites cadastrales appliquées, ne pouvant
servir qu'à des formalités administratives

LEGENDE

Regard Eaux pluviales

Regard grille Eaux pluviales

Regard Eaux usées

Coffret ERDF

Arbre,arbuste, massif végétal

Bouche à clef

Piquet

Caniveau CC1, CC2

Talus,Fossé,baradeau

Clôture

Limite cadastrale

Borne Existante

Haie-broussaille

Bâtiment

Mur,muret...

Spit

Echelle : 1/ 500°

Département des Pyrénées-Atlantiques - Unité Technique Départementale Basse Navarre et Soule
18 Avenue de Gibraltar - 64120 SAINT PALAIS - Tél. : 05 59 69 74 60

Projet

Vue en plan - Planche 03

Indice Date Modification

24/06/2020A

128.28
128.45

128.49

128.38

128.21

128.34

128.47

128.16

128.20

128.32

128.24127.77

128.12

128.11

128.34

128.34
127.68

128.09

128.16

128.15

128.07

128.01

128.08

128.06

128.09

128.05

128.00

128.01

128.00

127.96

127.92

127.83

127.84

127.68

127.72

127.52

127.50

127.40

127.36

127.32

127.36

127.27

127.29

127.23

127.27

127.25

127.20

127.22

127.23

127.17

127.12

127.04

127.08

127.08

127.03
126.94

127.04
127.12

126.99 127.06

127.13 127.05

126.95
126.93

127.01

126.97

126.90
126.91

126.99

126.94
127.00

127.04
127.08127.02126.99

127.04
127.01

127.06

127.08

127.21

127.25

127.34

127.32

127.37

127.37

127.53

127.46

127.49
127.58

127.69

127.76

127.77

127.84

127.96128.04

128.12

128.05

128.21

128.28

128.24

128.18

128.30

128.33

128.44

128.39

128.25

128.29

128.25
128.29

128.29

128.26

128.36

128.13

128.43
128.43

128.40
128.12

128.41
128.11

128.27 128.20
127.91

128.09
127.91

128.08

128.09

128.08

128.01
127.76

128.09
127.93

128.02

127.83

127.77

127.83

127.87
127.83

127.71

127.69

127.63

127.52
127.51

127.48

127.47
127.38

127.44
127.45

127.51
127.52

127.51
127.50

127.50
127.39

127.42 127.45
127.52 127.53 127.45 127.52 127.45 127.44

127.31
127.26

127.23 127.18
127.23

127.23
127.27

127.02
127.22

127.30
127.40

127.50
127.12

127.48127.41
127.05127.09

127.05
127.04

127.17

127.24
127.19

127.15

127.27

127.49

127.41
127.50

127.46
127.48

127.64

127.78

128.46

128.34

128.22

128.10

127.95

128.40
128.21

128.10

127.99

127.91

128.44

128.01

127.95

128.19

128.33

128.35

128.09

127.94

127.84

128.09

128.34

128.27

128.09

127.84

127.80

128.01

128.04 127.61

127.80

127.80

127.76

127.76

127.78

127.83

127.91

127.97

128.08
128.02

127.66

128.57

128.97

129.22

130.12

131.25

131.64

132.36

132.74

130.28

132.73132.72
132.81

132.96
132.98

132.93
132.89

132.59
131.47

132.90

132.83

132.82
132.76

133.04

131.45
132.57

132.70

133.27

133.30
132.93

133.41

133.10

132.79

133.13

133.04

133.02

132.98

132.84

132.70
132.71

132.70
132.68

132.66

132.59
132.53

132.52

132.67

132.79

132.76

132.61
132.18
132.63

132.61
132.72

132.79

132.88

133.00
133.03
133.05

133.05

133.03

132.89

133.11
134.50

132.94

133.12

133.06

133.09

133.05
133.08133.07

133.06
133.03

133.05

132.89

132.80 132.77

132.53
132.20

132.67132.84

132.80

132.72

132.51

132.39
132.46 132.54 132.52

132.61

132.54
132.58

132.10
132.75

132.81
132.72

132.06

132.91

133.08

133.15

133.11

132.84
132.88

133.02

133.03
133.06
FT

133.31 133.29

133.16

133.16
133.17

133.09
133.05133.06133.08

133.00

132.84
132.74

132.78

132.68
132.02 132.74

132.70 132.63

132.68

132.92 132.89

132.33

132.77

132.93

133.05

133.11

133.10

133.09 132.90

132.85

132.74

132.65

133.30

133.73

132.99

133.59

132.89
132.84

132.72

133.23

132.53

132.56

132.36
132.21

131.54

132.58

132.62
131.45

132.33132.43

132.34

132.41132.19

132.06

132.03

132.53

132.37
132.29

132.29
132.48

131.59
131.78

131.63

131.51131.59
132.70

132.71 131.73

132.63

131.57
132.13

132.32

132.38
132.19132.33

132.89

132.76

132.61

132.68132.66

132.81 132.79
132.81

131.69
132.57

132.57
132.44 132.35

132.76 132.67

132.37
131.01

132.51 132.39
130.99

131.98

132.00
131.84

131.66 131.57 131.34 131.37
131.49 131.25

131.15
131.07

131.01
131.10

131.14
131.22

132.04 131.95 131.91
130.99

132.33 132.14
131.08

132.41

132.64

132.78

132.67
132.59

132.65

132.60
132.11
131.45

131.67

132.31

132.40

132.38

132.23

131.91
130.97

133.17

133.10
133.17

133.13

133.09

133.18

132.70

132.60

132.53

130.89
131.83

132.14

132.31

132.31

132.22

131.89
131.26
131.57

131.52
131.21
131.96

132.13

132.22
132.21

132.09

131.87
131.96 131.91

131.55
130.50

131.45
131.37131.42131.71

131.86

131.52

131.75
131.51

131.32 131.23131.26
130.67

131.90

130.66
131.79

131.97

132.09

132.02

131.81
131.43

131.03
131.27

131.65

131.45 132.56
131.63

131.89
131.33

131.85

131.90

131.98

131.89

131.73
130.62

130.57
131.57 131.54

131.15130.99
131.08131.23

131.30

131.31

131.04
131.38

130.10
130.00

130.05
130.02

130.21

131.65 131.73
131.33

131.79

131.88

131.79

131.73
131.57
131.30
131.54 131.88

131.13
131.51

131.67 131.77
131.49

131.62
131.42130.30

130.23
130.28

130.25

131.74
131.68 131.59

131.72

131.79

131.74

131.67
131.61131.52

131.47

131.50

131.86

131.14

131.55

131.64

131.73

131.65 131.54

131.64

131.58

131.42 131.41
131.50

131.58
131.57

131.49 131.37

131.51
131.51

131.43

131.20131.35
131.34

131.47
131.47

131.38131.38

131.65

131.57

131.19

131.54

131.76 131.51

131.40 131.49
131.46

131.57

131.51

131.66

131.64

131.61 131.54

131.61

131.66131.73

131.58

131.53

131.64

131.51

131.53

131.41

131.43

131.39

131.45
131.33

131.45

131.57131.57
131.59131.54

131.44
131.50

131.29
131.38

131.06
131.15

130.77
130.80

130.79
130.48

130.42

130.37
130.32

130.15

129.92

130.40
129.99

130.49
130.19
129.90

129.88
130.19

130.43

130.37
130.12

130.09
130.41130.64

130.27
130.34
130.69

130.88
130.83

131.25
131.40

131.64

131.44

131.45
131.42

131.39

131.41

131.40131.45
131.49

131.33

131.30

131.37
131.64

131.12

131.26
131.34

131.12

131.04

131.17
131.11

130.96

130.95

130.90

130.93131.19

131.44
130.86
130.85 130.76

130.91

130.91
130.79
130.78

130.71

130.71

130.81

131.13

131.13
131.12

131.13

131.05

131.42

130.78

130.74

130.80

130.85

130.92

130.95130.98131.00

130.96

130.88

130.82

130.71
130.64FT

130.67

130.69

130.69
130.66
130.60130.60

130.69

130.70
130.84

130.57

130.75

130.86

130.73
130.53

130.55

130.47
130.46

129.64

130.83

130.45
129.74
130.46

130.78

130.81

130.87

130.93

130.92
131.02

131.03

129.60

130.23

129.65

130.14
130.23

130.29
130.01

130.33
130.33

129.48
129.54

129.46
129.48

130.21

129.54
130.07

129.92
129.53 129.93

130.02
129.91

129.42
129.99

129.37
129.94

129.92
129.97

129.33
129.90

129.81
129.73
129.31

129.83
129.86

129.88
129.90 129.90

130.06
130.15130.20

130.14130.04
130.21

130.35
130.31

130.25
130.54

130.51130.57130.68
130.53

130.82
130.99131.14

131.03

131.03

131.02

130.83

130.96

131.08

131.10

131.06
130.99 130.92

131.05
131.09

131.38

131.36

131.25
131.25

131.26 131.20

131.26131.07

130.84

130.87

130.77

130.29
130.53

130.03

130.58
130.72130.36

130.32
130.29

130.35

130.37

130.28

130.57

130.45
130.54

130.41

130.34

130.13
130.13

FT

130.31

130.32

130.26

130.21
130.24

130.31
130.35
130.37

130.37

130.40

130.40

130.51

130.65
130.71

130.97
131.05

131.06
130.93

130.95
130.94

130.91

130.90

130.55

130.41

130.28
130.43

130.33

130.30

130.09
130.07

129.94
130.29

130.41

130.30 130.00

130.14

130.20
130.41
129.71

130.63

130.59130.59

130.73

130.75

130.24
130.04

130.03

130.18
129.81130.91

130.85

130.85
130.84

130.79

130.98

130.93

130.99

130.69
130.96

131.08

129.90
130.45

130.09

130.16

130.04

130.30
129.84

131.01131.00
130.99

130.99

130.91

129.88
130.34

130.16

130.30

130.28
130.02

130.86

130.89
130.87

131.07

131.41

131.27

131.46

131.18
131.44

131.10

131.21

131.08

131.11

131.41

131.32

131.60

131.29

131.08

131.52
131.65

131.72

131.69131.95

132.03
132.04

131.67

131.67
132.08

131.91
131.94

131.85
131.91 131.82

131.79

131.67

130.93

130.98

131.01

131.03

131.15

131.19
131.19

131.35

131.15
131.17 131.27

131.35
131.11

131.30
131.28

131.17131.16

131.10
130.98

130.38
129.92
130.74

130.84

130.92

130.80

130.23
130.37

130.22

130.41
129.96
130.68

130.72
130.76

130.85

130.74
130.70

130.66 130.61
130.67

130.74

130.66
130.59
130.44
129.92
130.20

130.02

129.66

130.11
129.71
130.25

130.50130.54

130.57

130.49
130.28 130.29

130.40

130.35

130.17
130.18

130.71
130.09

129.61
129.96

129.58

129.31

129.14

129.55

129.60
129.71

129.61

129.87

129.94

129.73

129.53

129.59
129.13

129.69
129.08

129.86

129.72

129.80

130.14

129.64
129.71

129.80
129.93

129.99130.01

129.99

130.05

129.94

-17.27

130.89

130.34
130.38

130.56

130.66
130.62 130.63

130.63 130.61 130.60
130.68

130.67 130.52

130.35 130.34 130.21

130.14130.18130.15
130.08

129.93 129.03
129.68

129.87 129.78
129.70

130.17
130.42

130.54
130.48

130.48
130.16

130.29
130.29

129.60

130.09

130.06

129.65

129.72

129.37

130.15

130.23

130.20
130.05

129.77

129.94

130.17

130.09

129.99
129.46

129.90
129.63
129.30
129.94

129.68

129.16

129.33
129.30 129.47

129.60 129.76

129.38

129.34 129.16

129.23

129.71 129.53

129.18

129.12 128.99

129.16

129.42 129.46

129.12

128.99 128.97

129.08

129.35
129.31

129.12

128.92 128.94

129.06

129.35 129.25

128.90
128.87 128.95

129.09

129.27 129.27

129.05

128.96

128.76
128.77

128.91

129.02

129.22
129.23

128.94

128.79

128.95

129.00

129.16

129.04

128.77 128.70

128.89 128.95

128.68

128.79

128.98

128.89
128.89

128.81128.79128.83128.98128.90
129.01

129.09

129.41
129.06
129.73

129.92

130.00

129.91

129.77
129.45
129.55
129.68

129.56
129.36
129.00
129.74

129.82

129.90

129.84

129.56
129.06
129.28

129.24
129.01
129.50

129.73

129.82

129.76

129.59
128.88
129.26 129.32

128.78
129.43

129.65

129.74

129.68

129.48
128.88
129.17 129.24

129.47 129.40

129.64
129.47 129.43 129.40

129.55
129.59

129.65

129.58

129.43
128.78
129.23

129.47
129.42
128.78

129.38

129.51

129.56

129.51

129.38129.25129.32 128.69
129.17

129.11
128.66
129.20

128.86

129.42

129.48

129.43

129.32
128.57
129.24

128.60
129.12

128.99
128.51
129.05

129.30

129.35

129.32

129.04 128.95
128.30
128.80129.02

128.84
129.02

129.16

128.96
128.42

129.12

128.91

129.23

129.28

129.22
129.28

129.13
128.48

128.92
128.89

129.25

129.11 129.08
129.11 129.09

129.18

129.18

129.23

129.16

128.87
129.00 128.92

128.89

129.04

129.14

129.07
128.97 128.98

128.96129.04 128.92

128.90

128.60128.44128.73128.59

128.63128.72

128.91

128.73 128.81
128.67

128.71

128.92

128.83

128.82128.68

128.66

128.67

128.88

128.87128.90

129.10

128.84

128.80 128.67 128.65128.64128.66128.78

129.01 128.94

128.86

128.66

128.84 128.78

128.93

129.02

129.06128.87
128.85

128.91
128.96
128.79

128.76

128.59 128.57

128.89

128.77

129.12

129.12
128.65

128.86

128.94

128.90

128.89
129.14

128.85
129.10

129.06
128.83

128.87

129.08

129.03

128.95

128.77

128.97

128.84

128.89

128.93

128.98 128.60 129.06

129.23
129.30

128.83
129.13

129.25

129.31
129.36

128.96
129.29

129.08
129.26

129.32129.16

129.32

129.36

129.22
129.23
129.22

129.23
129.21

129.19

129.23

129.09

129.10

128.93

128.93

128.91

129.13

129.26

129.20

128.92

128.92

129.00

129.09
129.14

129.20

129.33

129.24
129.21

129.20

129.16
129.16
129.14

129.21

129.02
129.15

129.03

129.08

129.05

129.03

128.96

129.07
129.22

129.06
129.08

129.12

129.31

129.25

128.96128.94

129.05
128.80

128.86

128.95128.94
128.90

128.95

128.81

128.86
128.85

128.88

128.89
128.90

128.97

128.95
128.83

128.80
128.82

128.84
128.92

128.85
129.00

129.01

128.83

128.95

128.84

128.89

128.84

128.90 128.82

128.85128.93
128.90

129.01
128.98 128.98 128.87

128.87

129.21
128.97 128.99

129.19
129.42

129.48129.28 129.35
129.56

129.47

128.96
128.89

129.02

128.96

128.88

128.97
128.96
129.06

129.36

129.58

129.39

128.98
128.93

128.89

128.86

128.93

128.88 128.98
128.99
128.96

128.83

128.97

128.81

128.95128.82
128.86

128.93

129.09

129.21

128.99

129.04
128.97

129.08

129.20

129.08
129.01

128.89

129.01

129.13

129.24

129.33

129.44

128.85
129.00
128.95
128.90

128.88

128.77

128.63

128.86
128.77

128.85

128.89

128.80

128.78 128.77

128.76
128.80

128.87
128.86FT

128.64
128.76

128.82

128.43

128.23
128.14 127.98 128.14

128.13

128.01 128.12

128.39

128.14

128.12

128.20

128.15
127.99

128.31128.54

128.76
128.69

128.63
128.73 128.61

128.70

128.02
128.52128.47

128.87

128.93
129.13

129.09
129.04 129.25 129.12

128.91 129.18
128.97
128.92

128.82

128.67

128.54
128.47

128.60

128.57
128.03

128.44

128.67

128.79

128.92
128.96

129.50 129.53
129.17 129.25

129.07
128.95

128.93
128.92

128.80

128.62
128.59

128.73

128.42
128.03

128.34

128.34

128.35
128.39

128.52

128.56
128.55

128.53

128.59

128.79

128.86
128.86

128.89

128.83

128.77
128.78

128.81

128.81
128.79

128.79

128.64

128.54

128.49 128.47 128.46 128.46128.50

128.50

128.45

128.55

128.71

128.76

128.61
128.56

128.56
128.69

128.72

128.53

128.67

128.53 128.69

128.60
128.56

128.62
128.63

128.64

128.61

128.73

128.53

128.48

128.55

128.50

128.39

128.32

128.23

127.79
127.74

127.87

127.76

127.73
128.69

128.64
128.76

128.89
129.21 129.20

129.10

129.38
129.38FT

127.81
128.62

127.78
128.61

128.74

128.61

128.27

128.51

128.28

128.66

128.63
128.51

127.70

128.49
FT

127.71
127.60

128.43128.50

128.59

128.46

128.24

129.75

128.26
128.21

129.49
129.45

128.05

128.13
128.40

128.35

128.44
128.50

128.56

128.45
127.48

128.41

128.45

128.54

128.48

128.32
127.46

127.41
128.30 128.17

127.47

128.30 128.22
127.41

127.36
128.32

128.43

128.50

128.44

128.32

128.43

128.34

128.26
127.19

127.24
128.13

127.82
127.93

128.21
128.08

128.16

128.02
128.25

128.34

128.31

127.76

127.71
128.63

128.63

127.82
128.63 128.21

127.83

128.29

128.28

128.18

128.02
127.19

127.73

127.08
128.04

128.10

128.23

128.25

128.02

128.20
128.13

128.11

128.62

127.89

127.98
129.27

128.25
128.26

128.19

128.24

128.19

128.19

128.00

127.91
126.99

127.07
127.95

127.99

128.15

128.27

128.16

128.03
128.19

129.21

GAZ

128.29

128.20

128.27

128.26

128.16

127.92
127.87
127.03

126.87
127.55 127.68
127.80

128.07

128.25

128.31
127.87

127.90
127.70 128.14

128.07

128.34

128.48

129.27
127.92 127.83

127.85

127.05
127.61

128.26
128.34

128.15 128.11

127.96

127.45 127.50

127.37
127.57127.58

127.55

128.00

127.79

127.61
127.55 127.57

127.28127.33 127.24 127.16

127.39
127.40
127.49

127.70
127.79

127.46

127.33
127.12

127.11
127.02

126.91 126.83
126.60

127.06 126.97

126.51
126.68

128.03 128.16

127.58

127.78
127.52

127.94128.07

128.20

128.02

127.80
127.66
127.05

128.13

128.11128.11

128.05

127.24

128.05

127.99

127.84

127.60
126.88

126.80
127.65

127.80

127.92

127.87

127.70
127.11

127.04

127.31

127.19

127.11 127.17

126.92
127.14

127.16

127.09

127.74

127.53
126.64

127.75FT

132.82
132.69

128.82

129.07129.07

129.18

128.96

128.75

128.74

128.70

128.66

N°AL 807

N°AL 520

N°AL 262

N°AL 524

N°AL 526

N°AL 405

N°AL 515 N°AL 529

N°AL 528

N°AL 532

N°AL 643

N°AL 429

N°AL 157

N°AL 531
N°AL 664

N°AL 663
N°AL 687

N°AL 155

N°AL 154

N°AL 747 N°AL 746

N°AL 661

N°AL 684

N°AL 685
N°AL 744

N°AL 260

Route

départementale

n°11

Rue

Principale

N°AL 742
N°AL 743

N°AL 649
N°AL 546

N°AL 541

N°AL 539

N°AL 540

N°AL 542N°AL 545

N°AL 547

N°AL 772

N°AL 769

Route

de

Chem
in

de

Lapagesse
de

Barragary

Route

N°ZC 124

N°ZC 107

N°ZC 179

N°ZC 180

N°ZC 184

N°ZC 183

N°ZC 182N°ZC 181

N°ZC 104

N°ZC 175

N°ZC 176

N°ZC 188

N°ZC 178

N°ZC 101

N°ZC 193

N°ZC 195

N°ZC 194

N°ZC 98
N°ZC 200

Rue

Principale

N°ZC 154

N°ZC 153

N°ZC 125

N°ZC 126

N°ZC 18

N°ZC 19

N°ZC 20

Chem
in

d'Oroc B
at

N°ZC 97

Ruisseau "Le Recondo"

Ruisseau "Le Recondo"

Mauléon

départementale

n°11

Route

départementale

Champ de maïs

Champ de noyers

Champ de maïs
Champ de maïs

Champ de maïs

Espace vert

Espace vert

Prairie

Champ de maïs

Champ de maïs

Champ de maïs

Prairie

Verger

Parking Parking

Début du
chantier

7.6
9 m

10
.49

 m

3

OA - 11-29

Travaux d'élargissement 2020 - Longueur 310 m

9.5
4 m

6.6
6 m

7 m

6.8
4 m

8.5
5 m

6.6
9 m

OROC-BAT

7.2
9 m

Construction neuve

Z.A. ORDOKIA

Travaux d'élargissement 2020 - Longueur 325 m

13
.56

 m

12
.71

 m

20
.8 

m

17
.1 

m

17
.77

 m

21
.08

 m

17
.18

 m

21
.24

 m

Travaux d'élargissement 2021 - Longueur 250 m

N°AL 541

Lisibilité merlon ou haie

CC1 CC1

CC1

OA à élargir -
Etude 2020

Travaux 2021

limites cadastrales appliquées, ne pouvant
servir qu'à des formalités administratives

LEGENDE

Regard Eaux pluviales

Regard grille Eaux pluviales

Regard Eaux usées

Coffret ERDF

Arbre,arbuste, massif végétal

Bouche à clef

Piquet

Caniveau CC1, CC2

Talus,Fossé,baradeau

Clôture

Limite cadastrale

Borne Existante

Haie-broussaille

Bâtiment

Mur,muret...

Spit

Echelle : 1/ 500°

Département des Pyrénées-Atlantiques - Unité Technique Départementale Basse Navarre et Soule
18 Avenue de Gibraltar - 64120 SAINT PALAIS - Tél. : 05 59 69 74 60

Projet

Vue en plan - Planche 01

Indice Date Modification

24/06/2020A

SECTION A



SECTION B : TRACÉ NEUF VIODOS - ABENSE DE BAS / ESPES UNDUREIN

ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

 Objectif : dans la continuité de l’itinéraire aménagé par le passé et en 
cohérence avec l’aménagement sur place à réaliser sur Viodos Abense de Bas 
(section A)

 Méthode : reprise des études antérieures, présentation du projet en  
communes, inscription dans le cadre réglementaire, concertation, études 

techniques, obtention des autorisations administratives, rencontres des 
riverains concernés pour les acquisitions foncières

 Travaux : Démarrage des travaux à partir de 2022 en fonction des 
autorisations, de la poursuite des études et des acquisitions foncières



ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

SECTION B : PRÉSENTATION DES DIFFÉRENTS FUSEAUX POSSIBLES



ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

DÉTAIL DES SOLUTIONS DE RACCORDEMENT SUR L’AMÉNAGEMENT DE L’EXISTANT DE LA RD11 SUR VIODOS-ABENSE DE BAS

ANALYSE COMPARATIVE DES SOLUTIONS DE RACCORDEMENT

ACHEVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE 
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS 

 
 

DETAIL DES SOLUTIONS DE RACCORDEMENT SUR L’AMENAGEMENT DE L’EXISTANT DE LA RD11 SUR VIODOS-ABENSE DE BAS 
 

 
 
ANALYSE COMPARATIVE DES SOLUTIONS DE RACCORDEMENT 

 
 

• La solution de raccordement B n’est pas techniquement envisageable 
 

 
 
 

La solution de raccordement B n’est pas techniquement envisageable



ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

DETAIL DES SOLUTIONS DE RACCORDEMENT SUR LA RD11 SUR ESPES-UNDUREIN



ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

ANALYSE COMPARATIVE DES SOLUTIONS DE RACCORDEMENT  C ET D

 La solution C3 a été étudiée mais s’est avérée non envisageable car non conforme 
techniquement et présentant des problèmes de visibilité.

 La solution de raccordement C1 est plus favorable et plus fluide et permet de 
contourner l’ensemble des habitations et de ne pas couper un nombre trop 
important de parcelles, et d’éviter le ruisseau et sa haie abritant des espèces 
intéressantes du point de vue de la biodiversité.

 La solution C2 ne permet pas de rétablir l’accès à une habitation dans de bonnes 
conditions.

 Les solutions de raccordement D2 et D3 sont beaucoup plus pénalisantes au 
vu des contraintes environnementales et en termes de raccordement avec la 
RD11 actuelle

 C1 C2 C3 

Rétablissement d’accès 
riverains et agricoles 

   

Habitation isolée 
   

Sécurisation des accès 
des chemins existants 

   

Raccordement sur 
RD11 actuelle 

   

Proximité des 
habitations 

   

Fluidité de l’itinéraire 
   

Contraintes 
environnementales 

   

Foncier 
   

 

 D1 D2 D3 

Rétablissement d’accès 
riverains et agricoles    

Raccordement à 
l’extrémité de la  RD11     

Proximité des 
habitations  

 
 

Fluidité de l’itinéraire    

Contraintes 
environnementales 

  Proximité du Saison 

Foncier    
 



Au vu de l’analyse de toutes les solutions de raccordement (A, B, C et D), il a été proposé de retenir la combinaison A – C1 présentée ci-après, en raison : 
 d’une meilleure fluidité et attractivité de l’itinéraire
 d’une déviation complète du bourg d’Espès 
 d’impacts fonciers et environnementaux réduits

Des mesures seront mises en œuvre en faveur de l’environnement ;
 Mise en œuvre de mesures de prévention des collisions avec les chauves-souris par des plantations de haies
 Périodes de travaux organisées afin de respecter les cycles végétatifs des espèces patrimoniales recensées 
 Aménagement de franchissements pour la faune sur les ouvrages hydrauliques (banquettes)
 Respect des préconisations de l’architecte des bâtiments de France
 Respect de la réglementation sur le bruit

Plusieurs solutions de carrefours (tournes à gauche, carrefours en T, giratoires…) ont  été étudiées et les solutions de giratoires n’ont au final pas été proposées pour favoriser 
la fluidité de l’itinéraire et pour limiter la consommation foncière.

SCÉNARIO PROPOSÉ À LA CONCERTATION D’UNE LONGUEUR DE 2,14 KM



ACHÈVEMENT DE LA VOIE DE LA SOULE
COMMUNES D’ESPES UNDUREIN ET VIODOS ABENSE DE BAS

SECTION C : AMÉNAGEMENT DE SURLARGEURS
L’aménagement de surlargeurs (bandes multifonctions) (SECTION C) entre Espès et Undurein permettra de finaliser complétement l’itinéraire de la voie de la 
Soule selon le même profil en travers.


